
資料№5
経常一般財源の推移（予算ベース、３ヵ年）

企画経営部財政課

（単位：千円、%）
2018
（H30）

2019
（H31）

2020
（R2）

32,415,121 32,232,276 32,416,882

うち法人市民税 1,187,997 1,100,504 986,145

3,607,000 3,580,000 3,962,000

9,555,960 10,013,141 10,303,804

45,578,081 45,825,417 46,682,686

45,355,196 46,256,060 46,966,450

99.5 100.9 100.6

28,982,965 29,127,165 29,786,985

693,387 874,573 690,934

32,589,965 32,707,165 33,748,985

※普通会計ベース
※経常一般財源のその他には臨時財政対策債を含む

地方税（普通税）

合　　　計

その他

普通交付税

経常収支比率

うち法人市民税分

基準財政収入額

基準財政需要額

歳出経常経費充当一般財源

経
常
一
般
財
源


